令和 6 年 1 ⽉吉⽇

「コンクリート診断⼠受験対策講座」のご案内

師⾛の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

此度、富⼭県コンクリート診断⼠会ではコンクリート診断⼠受験対策講座を下記のとおり開催
いたします。

つきましては、ご多忙の折りとは存じますが奮ってのご参加をお待ちしております。
別紙にて参加申込書を添えさせて頂きますので、ご検討いただきますよう重ねてお願い申し上

げます。

記

1．⽇  時  令和 6 年 2 ⽉ 23 ⽇（⾦・祝） 13:00〜17:00
2．会  場  NiX JAPAN㈱ 1F ⼤ホール
        富⼭県富⼭市奥⽥新町 1 番 23 号
3．参 加 費  富⼭県コンクリート診断⼠会 賛助会員企業 1,000 円
               他団体・⾮会員             3,000 円
        ※当⽇現⾦にてお⽀払い願います（領収書発⾏）
4．講  師  ㈱C＆R コンサルタント ⼩ 野 定 様
5．講習内容  1.四肢択⼀問題対応

   (1)変状・劣化機構
   (2)調査⼿法
   (3)予測・評価・判定基準
   (4)対策と補修・補強⼯法

2.記述式問題対応
6．募集⼈数  50 名程度（先着順とさせていただきます）
7．申込締切  2 ⽉ 10 ⽇（⼟）※定員に達した時点で締切とさせていただきます

8．そ の 他  CPDS 認定プログラム 4 ユニット（申請中）

※参考書として下記書籍の購⼊をお薦め致します
 ・コンクリート診断⼠受験対策講座 2024

技報堂出版

以上

㈱C＆R コンサルタント

⼩ 野  定
会社情報

私たちが⽬指すのは、構造物の安全性を維持
するため的確な診断と対策が必要になります。
Ｃ＆Ｒコンサルタントでは、実務経験豊富なス
タッフが、設計段階から施⼯段階にいたるまで、
さまざまなコンサルティングを提供致し、お客さま
の事業を⽀援致します。 ここでは、Ｃ＆Ｒの会
社概要、エンジニア、会社所在地についてご覧
になれます。

※HP 引⽤

連絡先

所在地︓
〒185-0012
東京都国分寺市本町 2-23-3 富澤ビル２階
※ＪＲ中央線「国分寺駅」北⼝ 徒歩 5 分

電話番号︓042-320-5585
FAX 番号︓042-320-5506

Web サイト:
http://www.candr.jp/

略歴

 1972 年 北海道⼤学⼯学部⼟⽊⼯学科 卒業

 1974 年 北海道⼤学⼤学院 ⼯学研究科⼟⽊⼯学専攻 修了

 1974 年 清⽔建設株式会社 ⼊社

 1988 年 ⼟⽊学会 技術開発賞 受賞

 1992 年 建設業労働災害防⽌協会 功労賞 受賞

 1998 年 ⽇本コンクリート⼯学協会 協会賞技術賞 受賞

 1998 年 清⽔建設株式会社 退職

 2001 年 株式会社シー・アンド・アールコンサルタント 設⽴

 2005 年 ⽇本コンクリート⼯学協会 功労賞 受賞  現在に⾄る

 ⼯学博⼠、技術⼠（建設部⾨/総合技術監理部⾨）⼟⽊学会フェロー

 特別上級技術者（メンテナンス）、コンクリート主任技⼠

 プレストレストコンクリート技⼠、コンクリート診断⼠、

 コンクリート構造診断⼠、⼀級⼟⽊施⼯管理技⼠

 ⽇本コンクリート診断⼠会 副会⻑

 東京コンクリート診断⼠会 会⻑

主な著書

・実務者のための診断⽤語事典 近代科学社

・コンクリート⽤語事典 株式会社⼭海堂

・コンクリート診断⼠受験対策講座 2023 技報堂出版 共著

・コンクリート構造物の⼒学 技報堂出版 共著

・コンクリート構造物の⼒学基礎 技報堂出版 共著

コンクリート診断士受験対策講座 申込書

氏 名

所 属(勤務先名)

連絡先住所
(自宅か勤務地かを選んで〇
をつけてください）

1．自宅 2．勤務地
〒
住所：

TEL   FAX

E-mail

ご職業
１．自治体 ２．コンサルタント ３．建設会社

４．生コンクリート製造 ５．その他（ ）

会員の区分
1．正会員  2．準会員  3．賛助会員  4．非会員

他県診断士会員（        ）診断士会

・全国土木施工管理技士会連合会 によるCPDS受講証明書を発行します。

・メールまたはFAXにて、下記までお申込みください。

申込先･お問合せ：富山県コンクリート診断士会事務局
FAX：076-464-6671，E-mail：toyama-cda@nix-japan.co.jp
ご記入いただいた情報は本企画の連絡に使用するものであり、本人の了解なく他の目的に使用しま

せん。

【会場】 NiX JAPAN㈱ 富山県富山市奥田新町 1-23

     ※お車でご来場の方は駐車場をご利用ください

富山駅より徒歩 8 分

NiX

社屋

駐車場